ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 531/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, para que instale
ponto de ônibus na Rua Expedicionário Aleixo Maba, no Bairro Barra do Rio.

JUSTIFICATIVA:

 No local havia ponto de ônibus, porém o mesmo foi retirado em razão de obras existentes.
O ponto de ônibus mais próximo do que foi retirado se tornou distante para os munícipes
locais, razão pela qual se faz a presente indicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE FEVEREIRO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB